РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧКУРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2024 № 27-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАБОТНИКАМ АДМИНИСТРАЦИИ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ДОЛЖНОСТЯМ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ  ПЕРСОНАЛЬНЫХ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ, ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА С УЧЕТОМ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (КРИТЕРИЕВ) ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА РАБОТЫ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 25.12.2018  № 553-п

В соответствии с решением Совета депутатов Кочкуровского муниципального района от 29 октября 2008 года № 104 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных  учреждений  Кочкуровского муниципального района» администрация Кочкуровского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение  об установлении работникам администрации Кочкуровского муниципального района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих  персональных повышающих коэффициентов, выплат стимулирующего характера с учетом показателей (критериев) оценки результативности и качества работы, утвержденное постановлением администрации Кочкуровского муниципального района от 25.12.2018  № 553-п «Об утверждении положения об установлении работникам администрации Кочкуровского муниципального района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих  персональных повышающих коэффициентов, выплат стимулирующего характера с учетом показателей (критериев) оценки результативности и качества работы (с изменениями от 16.01.2019 г. №21-п, от 1.11.2019 № 584-п, от 17.01.2020  №25-п, от 21.10.2020 г №497-п, от 14.01.2021  №10-п, от 10.01.2022 № 6-п, от 6.06.2022  №339-п, от 28.10.2022 №681-п, от 13.01.2023 №24-п,от 10.11.2023 №643-п), следующие изменения:
1.1 абзац 9 пункта 5 положения изложить в  следующей редакции:
«Плановые значения  премиальных выплат работников учреждения устанавливаются в следующих размерах:
	№ п/п
	Наименование профессий
	Размер стимулирующей выплаты (в % к БДО)

	1
	Уборщик служебных помещений
	321,67

	2
	Дворник
	321,67

	3
	Архивариус
	291,17

	4
	Делопроизводитель
	291,17

                                                                                                                                  ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января  2024 года.

Глава
Кочкуровского муниципального района
[bookmark: _GoBack]С.Н.Герасимова